
    

 

                         Página 1 de 2 

 

ADMINISTRACIÓN DE COMPRA Y CONTRATOS-GADM 

Ref.: 2023-28-CR-05618 

2023-28-ADJ-07346 

Montevideo, 29 de junio de 2023.- 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 

VISTO: Que los presentes obrados se relacionan con la ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE 

PROTECCIÓN CONTRA INCENDIO Y GESTIONES PARA LA HABILITACIÓN ANTE LA DIRECCIÓN 

NACIONAL DE BOMBEROS (D.N.B) DEL LOCAL DE BPS. 

 

RESULTANDO:  

I) Que con el fin de realizar un Concurso de Precios y en cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 

50 del Decreto 150/012, T.O.C.A.F., se hizo la publicación en la página web de Compras 

Estatales; 

 

II) Que con fecha 30 de mayo de 2023, se procedió a la apertura electrónica de ofertas, 

habiéndose presentado 3 (tres) ofertas en línea correspondiente a las empresas: 

OFERTA N° 1: LEDENORD S A 

OFERTA N° 2: PROYECTO PCI S.R.L. 

OFERTA N° 3: SISTEMAS ESPECIALES S.R.L 

 

CONSIDERANDO: 

I) Que con fecha 02/06/2023 se envían las presentes actuaciones a Unidad de Seguridad y 

Prevención del Riesgo a fin de que se sirva realizar el asesoramiento técnico correspondiente; 

 

II) Que del estudio ponderado de las ofertas recibidas, realizado de acuerdo a los criterios de 

evaluación establecidos en el Pliego de Condiciones, se aconseja adjudicar a la empresa 

SISTEMAS ESPECIALES S.R.L 

 

ATENTO: a todo lo expuesto precedentemente, la 

 

GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE COMPRAS Y CONTRATOS 

 

RESUELVE:  

 

1°) ADJUDICAR A LA EMPRESA SISTEMAS ESPECIALES SRL (RUT 218185440016), SEGÚN EL SIGUIENTE 

DETALLE:  

 

RENGLÓN 1: 

Elaboración del proyecto de protección contra incendio y gestiones para la Habilitación ante la 

Dirección Nacional de Bomberos (D.N.B.) del local de BPS, ubicado en la calle Sarandí 570, 

Montevideo. 

 



    

 

                         Página 2 de 2 

 

- ETAPA 1: Proyecto de protección contra incendio.  

- ETAPA 2: Gestiones de presentación Proyecto ante la Dirección Nacional de Bomberos. 

- ETAPA 3: Gestiones de presentación de Certificación ante la Dirección Nacional de Bomberos 

(Obtención de la Habilitación). 

 

- EJECUCIÓN OPCIONAL- Proyecto Hidráulico de Rociadores para el SS ($ 122.000 impuestos 

incluidos, incluido en el monto total a adjudicar). 

 

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN: $ 880.840,00 IMPUESTOS INCLUIDOS 

 

MONTO TOTAL A ADJUDICAR A LA EMPRESA SISTEMAS ESPECIALES SRL: HASTA $ 880.840,00 (PESOS 

URUGUAYOS OCHOCIENTOS OCHENTA MIL OCHOCIENTOS CUARENTA CON 00/100) IMPUESTOS Y 

EJECUCIÓN OPCIONAL INCLUIDOS. 

 

LA EROGACIÓN DEL GASTO SE IMPUTARÁ AL RUBRO 382000. 

 

LA PRESENTE CONTRATACIÓN SE REALIZARÁ EN UN TODO DE ACUERDO AL PLIEGO PARTICULAR DE 

LA COMPRA, PLIEGO ÚNICO DE BASES Y CONDICIONES GENERALES PARA LOS CONTRATOS DE 

SUMINISTROS Y SERVICIOS NO PERSONALES Y LA OFERTA. 

 

2°) PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA SU INTERVENCIÓN, CUMPLIDO, CORRESPONDE EL PASE 

A COMPRAS A EFECTOS DE CONCLUIR EL TRÁMITE DE LA CONTRATACIÓN DISPUESTA. 

 

 

ESC. JAVIER FERREIRA PINA 

p/Gerente de Administración de Compras y Contratos 


